Метою і завданнями роботи обумовлені її хронологічні рамки

(березень 1917 – квітень 1918 року). Нижня хронологічна межа пояснюється

тим, що 4 (17) березня 1917 р. в Києві було оголошено про створення

Української Центральної Ради, яка мала об’єднати в своїх рядах

представників різних політичних партій та організацій, а також делегатів від

з’їздів селян, робітників та військових.

Верхньою хронологічною межею було визначено 29 квітня 1918 року,

до чергової урядової кризи в УНР. Наступного дня Б. Мартос склав з себе

повноваження Генерального секретаря земельних справ, а 24 грудня на цю

посаду було призначено українського есера О. Зарудного. Через декілька

днів було призначено й його заступників, також членів УПСР.

9 (22) січня 1918 р. Українська Центральна Рада проголосила IV

Універсал, в якому оголошувалася незалежність Української Народної

Республіки. Місце в Універсалі мало й земельне питання. В ньому

ВИСНОВКИ

4 (17) березня 1917 р. в Києві було утворено Українську Центральну

Раду. Це мав бути центр державотворчого руху на українських землях,

вищий законодавчий орган. Протягом березня 1917 – квітня 1918 року

відбулася еволюція поглядів керівництва Центральної Ради: від можливості